
Smlouva o dílo

Smluvní strany

město Sokolov
se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
ICO 00259586,
zastoupené starostoj^^anerr^Pickou, 
bankovní spojení:
(dále jen „objednatel44)

a

MgA. Jaij 
se sídlem 
IČO 76487121,
(dále jen „zhotovitel64)

uzavírají níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění zákona č. 460/2016 Sb., (dále jen „občanský zákoník44) into smlouvu o dílo:

ČL 1
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
v restaurování dvou soch od sochařky Evy Kmentové, a to sochy Alegorie plodnosti a sochy 
Alegorie hojnosti, (dále jen „sochy44) v rozsahu podle návrhu na restaurování ze dne 20.08.2017, 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, (dále jen „Dílo44).

1.2 Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené Dílo od zhotovitele a zaplatit mu cenu sjednanou 
v čl. 3 této smlouvy.

ČI. 2
Provedení dfla

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s technologickými a odbornými 
postupy, právními předpisy a technickými normami a v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 
a v době plnění podle ěl. 4 této smlouvy.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.
2.3 Zhotovitel se zavazuje- opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této smlouvy.
2.4 Zhotovitel je při provádění Díla vázán příkazy objednatele stran způsobu provádění Díla.
2.5 Dílo zhotovitel provede ve své provozovně (ateliéru) na adrese Kamenný Milíkov, Nová Včelnice. 

O předání soch zhotoviteli k provedení Díla pořídí smluvní strany předávací protokol.
2.6 Zhotovitel se zavazuje zajistit odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, 

poškození, znehodnocení nebo odcizení soch po celou dobu, kdy sochy bude mít Zhotovitel 
v dispozici (tj. jak během přepravy, tak i během provádění Díla).

2.7 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po objednateli prokázání skutečného 
stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

ČL 3
Cena

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu 
v celkové výši 361 500 Kc (slovy: třistašedesátjednalisícpětset korun českých) bez DPÍI. K ceně 
bude připočtena DPH v příslušné zákonné sazbě.

3.2 Cena podle předchozího odstavce je pevnou cenou za Dílo, vycházející z cenové nabídky 
zhotovitele ze dne 22.08.2017, uvedené v příloze ě. 2 této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že 
cena za věci či služby obstarané zhotovitelem pro účely provedení Díla, vč. nákladů na deinstalaci 
soch a jejich zpětnou instalaci a nákladů na dopravu soch do místa plnění a zpět, je zahrnuta



v ceně Díla a tato cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na 
její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani 
jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či 
obecně závazných právních předpisů povinen.

3.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy.
3.4 Objednatel uhradí cenu podle odst. 3.1 na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví do 14 

kalendářních dnů po řádném předání a převzetí Díla.
3.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li 
mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůté její splatnosti zhotoviteli vrátit 
a zhotovitel je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury 
zhotoviteli se ihůta splatnosti přerušuje a nová Ihůla splatnosti počíná běžet od počátku dnem 
následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena 
objednateli.

3.6 Cena je splatná do 30 dnů od od^n^orucen^ktuiy objednateli, a to bezhotovostním převodem
na bankovní účet zhotovitele č. vedený u České spořitelny

3.7 Za den úhrady ceny se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.

3.8 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady Díla ve lhůtě splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury.

Čl. 4
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto smlouvou a předat jej objednateli vč. instalace
soch na místě v k. ú. Sokolov, které objednatel zhotoviteli písemně sdělí alespoň 2 dny před předáním
a převzetím Díla, do 29.06.2018.

ČL 5
Předání a převzetí díla

5.1 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně 5 dnů předem, kdy bude dokončené Dílo 
připraveno k předání.

5.2 O předání a převzetí provedeného Díla sepíší smluvní stony předávací protokol, který bude 
obsahovat i případné výhrady objednatele.

5.3 Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli písemnou zprávu o restaurování soch, 
jejímž obsahem bude podrobný popis restaurátorských prací (provádění Díla).

ČL 6
Záruka za jakost

6.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Díla. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí 
řádně provedeného Díla objednatelem a trvá 60 měsíců.

6.2 V případě výskytu vady Díla objednatel písemně vyzve zhotovitele k*j<yímu odstranění, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co se vada stala zjevnou (dále jen „reklamace'4). Zhotovitel je poté 
povinen odstranit vadu bezodkladně, nejdéle však do 20 dnů od reklamace, nedohodne-li se 
s objednatelem na jiné přiměřené lhůtě. O odstranění vady zhotovitel informuje objednatele, který 
řádné odstranění vady potvrdí.

6.3 Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli 
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

6.4 O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.



ČI. 7
Úrok z prodlení, smluvní pokuty

7.1 Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny Díla, je zhotovitele oprávněn požadovat po něm úrok 
z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené předpisy práva občanského.

7.2 V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla v termínu podle této smlouvy nebo 
s odstraněním vady Díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 
Kč za každý i započatý den prodlení.

7.3 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
pro kterou je smluvní pokuta sjednána.

7.4 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy 
zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

Čl. 8
Odstoupení od smlouvy

8.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že
a) zhotovitel je v prodlení s dokončením Díla déle než 30 dnů,
b) neodstraní-li zhotovitel vadu Díla včas nebo vadu odmítne odstranit,
c) zhotovitel soustavně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší podmínky jakosti Díla,
d) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě 

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh prodávajícího bude zamítnut 
proto, že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, anebo 
prodávající vstoupí do likvidace.

8.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou ceny 
Díla déle než 30 dní.

8.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

8.4 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu.

Čl. 9
Pojištění

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti, a to s plněním ve výši nejméně 1 000 000 Kč. Prostou kopii této smlouvy je 
zhotovitel povinen předložit objednateli při podpisu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou 
dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. Pokud 
zhotovitel nebude mít sjednáno pojištění, nebo nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení, po který nebyl 
pojištěn v souladu s tímlo článkem, nebo byl v prodleni s předložením pojistné smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení výzvy zhotoviteli 
převodem na učet uvedený v záhlaví této smlouvy.

Čl. 10
Kontaktní osoby

10.1 Kontaktními osobami pro potřeby plněnj_smjoirvyjsou^
za objednatele: Monika jouzová,
za zhotovitele: MgA. Jan Vodáček,

10.2 Změna kontaktních osob uvedených v předchozím odstavci nevyžaduje změnu této smlouvy, 
smluvní strana je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé 
smluvní straně.



Čl. 11
Závěrečná ustanovení

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu uveřejní podle předchozí věty objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů 
od uzavření smlouvy.

11.2Zhotovitel prohlašuje, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a uděluje svůj souhlas k jejich užití 
a zveřejnění bez jakýchkoliv omezení.

11.3 Zhotovitel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s plněním této smlouvy.

11.4 V případe neplatnosti některého ustanoveni této smlouvy, nebo v případě, že se některé 
ustanovení této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této 
smlouvy a smluvní strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou 
dodatku kc smlouvě tak, aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými právními předpisy.

11.5 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky, 
zejména občanským zákoníkem.

11.6 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom.

11.8 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.

11.9Nedílnou součástí této smlouvy je
a) příloha č. 1 - návrh na restaurování ze dne 20.08.2017,
b) příloha č. 2 - cenová nabídka ze dne 22.08.2017.

V sokolové i.// v Zet-'ro-



fft/tcha «• ■/

NÁVRH NA RESTAUROVÁNÍ DVOJICE ALEGORICKÝCH SOCH
EVY KMENTOVÉ



Návrh na restaurováni dvojice alegorických soch Evy Kmentové v Sokolově

2017

materiálu, tak aby bylo podpořeno statické zajištění dané části sochy, tento proces bude nutný 

v partii rukou obou alegorických soch,

9. ) po technologické pauze, nutné pro vyschnutí kamenného materiálu po jeho očištění, bude 

přistoupeno k etapě konsolidace, nejprve bude provedena celková konsolidacie, dále pak lokální 

konsolidace vysoce degradovaných partií konsolidantem s vyšším obsahem vyloučeného gelu kyseliny 

křemičité,

10. ) stabilizaci las a trhlin injektážní směsí, která zateče i do vlasových trhlin, narušený prostor zaplní 

a renovuje spojení mezi hmotami,

11. ) v první řadě před započetím plastického doplnění budou do obnažených míst vloženy nerezové 

armatury nahrazující původní armatury železné, které trhali autentický materiál, nové armatury 

budou vloženy do hmoty autentického materiálu na polyesterové lepidlo na kámen,

12. ) po nezbytné 14-denní technologické přestávce nutné k vyzrání konsolidačních prostředků bude 

možné provést doplnění chybějící modelace dle provedených zkoušek materiálů ve hmotě 

probarveným tmelem z umělého kamene se strukturou, barevností a paropropustností co nejvíce 

odpovídající originálu umělého kamene,

13. ) závěrem bude provedena lokální barevná retuš nově doplněných míst v partiích odlišnosti 

barevností doplňků od originálního kamene,

14. ) povrch soch vzhledem k jejich následném umístění v klimaticky exponovaném prostředí bude 

povrch kamenného materiálu hydrofobizován prostředkem na bázi organokřemičitanu,

15. ) restaurátorská zpráva a fotodokumentace bude zpracována ve smyslu §14,zák.20/87Sb. v 

rozsahu, který plně postihne všechny postupy a zásahy, které budou prováděny na alegorických 

sochách s doporučením údržby majiteli.

NÁVRH APLIKACE MATERIÁLŮ

Čištění suchou cestou: měkké kartáče, vlasové štětce, skalpely, vidiové dlátka 

Čištění mokrou cestou: tlaková voda, pára, měkké kartáče a štětce,

Čištění chemickou cestou (ztenčení krust): Alkutex Fassadenreiniger Paste (Remmers), voda, čistič 

cementových přetěrů, šlemů KOC, čistič DUP,

Biosanace: amoniak, peroxid vodíku, destilovaná voda, BFA Imprágnierung (Remmers),

Konsolidace: Funcosil KSE 100, 300 (Remmers), štětce

Injektáž trhlin a las: Funcosil KSE 510 STE, Fúllstoff A, Fúllstoff B (Remmers), injekční stříkačky, 

injekční jehly, případně Paraloid B 72 (Rohm&Haas), nerezová konstrukce, polyesterové lepidlo no 

kámen,

Rekonstrukce modelace plastické doplnění: křemičitý písek (Sklopísek Střelec), křemenná moučka, 

drcený hořický a božanovský pískovec, žlutý říční písek, šedý kopaný písek, práškové pigmenty

3



2017

Bayferrox (Aqua), akrylátová disperze Sokrat 2802A , bílý cement (Aarlborg), nerezové čepy a dráty,, 

sochařská hlína, nerezové čepy, sádra, nerezové armovací dráty

Barevná retuš: práškové pigmenty Bayferrox (Aqua), akrylátová disperze Primal WS 24 (Rohm&Haas) 

nebo Sokrat 2802 A (Aqua),

Hydrofobizace: Funcosil SNL (Remmers)

Návrh na restaurováni dvojice alegorických soch Evy Kmentové v Sokolově

V Žirovnici dne 20. 8. 2017

Mg A. Jan Vod áček
Akademický sochař a restaurátor

4



MgA. Jan Vodáček 
Akademický sochař a restaurátor

CENOVÁ NABÍDKA NA RESTAUROVÁNÍ DVOJICE ALEGORICKÝCH SOCH
EVY KMENTOVÉ



Cenová nabídka na restaurování dvojice alegorických soch Evy Kmentové v Sokolově

Cenová nabídka na restaurování dvojice alegorických soch Evy Kmentové

Socha alegorie plodnosti, atribut hroznového vína

Transfer sochy:
Zhotovení zpevňující bandáže, fixace uvolněných částí..................................................
Transfer, manipulace kříže...............................................................................................

7 500,- Kč 
11 000,- Kč

Etapa čištění:
Čištění mokrou a mechanickou cestou.............................................................................
Čištění biologického napadení..........................................................................................
Chemické čištění cementových a zčernalých krust..........................................................

18 000,- Kč
4 500,- Kč 

11 000,- Kč
Etapa snímání:
Vyjmutí uvolněných a obnažených částí armovacích drátů............................................ 9 000,- Kč
Etapa biosanace:
Represivní a preventivní nástřik sanačního prostředku.................................................. 3 500,- Kč
Etapa konsolidace:
Konsolidace degradovaného povrchu materiálu - celková.............................................
Konsolidace degradovaného povrchu materiálu - lokální.................... .........................
Vyjmutí nevyhovující dřevěné nosné konstrukce...........................................................
Vložení nové nerezové konstrukce................................................................................
Injektáž, výplň trhlin.........................................................................................................

15 000,- Kč
6 000,- Kč
5 000,- Kč

16 000,-Kč
7 500,- Kč

Etapa plastického doplnění:
Nahrazení původních armatur nerezovými.....................................................................
Plastické doplnění minerálním tmelem...........................................................................

13 000,- Kč 
36 500,- Kč

Etapa barevných retuší:
Lokální barevné retuše v partiích odlišnosti tmelených doplňků.................................... 6 500,- Kč
Etapa finální povrchové úpravy:
Závěrečné ošetření povrchu.............................................................................................. 8 000,- Kč
Osazení sochy na nové místo:
Transfer, manipulace.........................................................................................................
Osazení, minerální tmel, nerezové čepy...........................................................................

11 000,- Kč
6 500,- Kč

Celková cena restaurování bez DPH............................................................................. 195 500,- Kč
15% DPH............................................................................................................................. 29 325,- Kč

Celková cena za restaurování.......................................................................................... 224 825,- Kč

1



Cenová nabídka na restaurování dvojice alegorických soch Evy Kmentové v Sokolově

Socha alegorie hojnosti, atribut květinového festonu

Transfer sochy:
Zhotovení zpevňující bandáže, fixace uvolněných částí...................................................
Transfer, manipulace kříže...............................................................................................

6 500,- Kč 
11 000,- Kč

Etapa čištění:
Čištění mokrou a mechanickou cestou.............................................................................
Čištění biologického napadení..........................................................................................
Chemické čištění cementových a zčernalých krust..........................................................

18 000,- Kč
3 500,- Kč 

12 000,- Kč
Etapa snímání:
Vyjmutí uvolněných a obnažených částí armovacích drátů............................................

vo'Oo

Etapa biosanace:
Represivní a preventivní nástřik sanačního prostředku..................................................
Etapa konsolidace:
Konsolidace degradovaného povrchu materiálu - celková.............................................
Konsolidace degradovaného povrchu materiálu - lokální..............................................
Vyjmutí nevyhovující dřevěné nosné konstrukce............................................................
Vložení nové nerezové konstrukce..................................................................................
Injektáž, výplň trhlin.........................................................................................................

3 500,- Kč

13 000,- Kč
5 000,- Kč
4 500,- Kč
14 000,-Kč
3 500,- Kč

Etapa plastického doplnění:
Nahrazení původních armatur nerezovými.....................................................................
Plastické doplnění minerálním tmelem............................................................................

8 000,- Kč 
26 000,- Kč

Etapa barevných retuší:
Lokální barevné retuše v partiích odlišnosti tmelených doplňků....................................
Etapa finální povrchové úpravy:
Závěrečné ošetření povrchu.............................................................................................

5 000,- Kč

8 000,- Kč
Osazení sochy na nové místo:
Transfer, manipulace.........................................................................................................
Osazení, minerální tmel, nerezové čepy...........................................................................

11 000,- Kč
6 500,- Kč

Celková cena restaurování bez DPH............................................................................. 166 000,- Kč
15% DPH............................................................................................................................ 24 900,- Kč

Celková cena za restaurování........................................................................................... 190 900,- Kč

V Žirovnici dne 22. 8. 2017

Mg A. Jan Vodáček
Akademický sochař a restaurátor


